

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг

25.02.2025 № 22-од

ЗВІТ

про виконання заходів за 2024 рік, передбачених Річним планом роботи Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженим наказом НКРЕКП від 28 грудня 2023 року № 86-од

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Форма завершення заходу	Стан виконання заходу
	2	3	4	5	6
1	Завдання 0401. Забезпечення ефективного функціонування та розвитку ринків у сферах енергетики та комунальних послуг				
1.1	Удосконалення Інструкції з моніторингу нафтогазових ринків у Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг	II квартал	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 03.04.2024 № 632 «Про внесення змін до Інструкції з моніторингу нафтогазових ринків у Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»
1.2	Розробка форм подання інформації про здійснені учасниками оптового енергетичного ринку господарсько-торговельні операції, пов'язані з оптовими енергетичними продуктами, та інформації про основні дані	I квартал	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 27.03.2024 № 618 «Про затвердження Порядку подання інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, пов'язані з оптовими енергетичними продуктами»
1.3	Удосконалення форм звітності та інструкцій щодо їх заповнення для моніторингу ринку природного газу	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 26.06.2024 № 1186 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 17.07.2024 № 1317 «Про внесення змін до додатків до форми звітності № 76-НКРЕКП-газ-

			Юридичний департамент		моніторинг (квартальна) «Звіт про застосування тарифів на послуги зберігання (закачування, відбір) природного газу»
1.4	Установлення розмірів нормативних та виробничо-технологічних втрат/витрат природного газу для Операторів ГРМ	IV квартал	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 30.01.2024 № 198 «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2525»; від 22.02.2024 № 375 «Про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 30.12.2024 № 2389 «Про встановлення розмірів нормативних та виробничо-технологічних втрат/витрат природного газу при здійсненні розподілу природного газу на 2025 рік в умовах дії воєнного стану та визнання такою, що втратила чинність, постанови НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2525»
1.5	Ведення Реєстру підприємств, які беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості суб'єктів ринку природного газу	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішень НКРЕКП про включення, відмову про включення або про виключення з реєстру	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 30.01.2024 № 203 «Про включення ПРАТ «Шепетівкагаз» до Реєстру підприємств, які беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості суб'єктів ринку природного газу»; від 12.03.2024 №№ 489 – 519 затверджено для 31 Оператора ГРМ обсяги перевищення фактичної вартості послуг з розподілу природного газу над тарифною виручкою, передбаченою тарифами на розподіл природного газу; від 26.06.2024 № 1187 «Про включення ТОВ «Херсонрегіонгаз» до Реєстру підприємств, які беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості суб'єктів ринку природного газу»; від 01.10.2024 №№ 1681 – 1683 затверджено для 3 Операторів ГРМ обсяги перевищення фактичної вартості послуг з розподілу природного газу над

					тарифною виручкою, передбаченою тарифами на розподіл природного газу
1.6	Розроблення нормативно-правових актів у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 19.11.2024 № 1975 «Про затвердження Змін до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов»; від 10.04.2024 № 671 «Про врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів, схвалення інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів розвитку у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення на 2025 рік»; від 15.10.2024 № 1753 «Про внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 02 липня 2019 року № 1333»; від 14.08.2024 № 1461 «Про затвердження Змін до Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»; від 03.07.2024 № 1269 «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 17 березня 2022 року № 345»
1.7	Моніторинг діяльності ліцензіатів НКРЕКП у сфері централізованого водопостачання та водовідведення (узагальнення та аналіз звітності, створення, накопичення та зберігання масивів інформації)	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення	Інформаційні повідомлення на вебсайті НКРЕКП про стан та тенденції розвитку сфери централізованого	Виконано. Узагальнено та проаналізовано 1839 звітів ліцензіатів НКРЕКП у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення. Проведено моніторинг діяльності ліцензіатів та підготовлено аналітичні матеріали щодо стану виконання структур тарифів, встановлених НКРЕКП, надходження

				водопостачання та водовідведення	коштів від ліцензованої діяльності, розрахунків підприємств за електричну енергію, обсягів наданих послуг тощо. У зв'язку з воєнним станом інформація щодо результатів моніторингу діяльності ліцензіатів НКРЕКП у сфері ЦВВ на офіційному вебсайті НКРЕКП не розміщувалась. Розміщена на офіційному вебсайті НКРЕКП інформація про тарифи на ЦВВ ліцензіатів НКРЕКП та структури тарифів оновлена та є актуальною
1.8	Унесення змін до Правил роздрібного ринку електричної енергії	Протягом року	Департамент із регулювання відносин та захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 10.01.2024 № 3 «Про затвердження Змін до Правил роздрібного ринку електричної енергії»; від 19.06.2024 № 1142 «Про затвердження Змін до постанови НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 312»; від 26.11.2024 № 1993 «Про затвердження змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 30.12.2024 № 2408 «Про затвердження Змін до Правил роздрібного ринку електричної енергії»
1.9	Розроблення нормативно-правових актів щодо забезпечення стабільної роботи роздрібного ринку електричної енергії	Протягом року	Департамент із регулювання відносин та захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 26.11.2024 № 1993 «Про затвердження змін до деяких постанов НКРЕКП», зокрема затверджено зміни до Порядку продажу та обліку електричної енергії, виробленої активними споживачами, та розрахунків за неї, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.12.2023 № 2651
1.10	Удосконалення Кодексу систем розподілу	II – IV квартали	Департамент із регулювання	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП:

			відносин у сфері енергетики Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці Юридичний департамент		від 10.01.2024 № 2 «Про затвердження Змін до Кодексу систем розподілу»; від 20.02.2024 № 338 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 09.10.2024 № 1713 «Про затвердження Змін до Кодексу систем розподілу»
1.11	Удосконалення Кодексу системи передачі	I – IV квартали	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 28.05.2024 № 1036 «Про затвердження Змін до Кодексу системи передачі»
1.12	Удосконалення Методики (порядку) формування плати за приєднання до системи передачі та системи розподілу	I – III квартали	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 28.05.2024 № 996 «Про затвердження Змін до Методики (порядку) формування плати за приєднання до системи передачі та системи розподілу»
1.13	Унесення змін до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю Територіальні органи	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 30.01.2024 № 222 «Про затвердження Змін до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов»;

			Юридичний департамент		від 22.02.2024 № 386 «Про затвердження Змін до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов»; від 08.05.2024 № 895 «Про внесення змін до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов»; від 12.06.2024 № 1117 «Про внесення змін до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов»; від 10.07.2024 № 1302 «Про затвердження Змін до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов»; від 19.11.2024 № 1975 «Про затвердження Змін до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов»
1.14	Унесення змін до Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю Департамент розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 20.02.2024 № 365 «Про затвердження Змін до Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»; від 28.06.2024 № 1234 «Про внесення зміни до Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює

			моніторингу звітності Територіальні органи Юридичний департамент		державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»; від 21.08.2024 № 1513 «Про внесення змін до Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (щодо уточнення формул розрахунку); від 15.10.2024 № 1754 «Про внесення змін до Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»
1.15	Організація та проведення планових перевірок суб'єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю Територіальні органи	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами проведених планових заходів державного контролю	Виконано. У 2024 році проведено 333 планових перевірок ліцензіатів, а саме: у сфері електроенергетики – 176; на ринках природного газу, нафти та нафтопродуктів – 106; у сфері теплопостачання – 27; у сфері централізованого водопостачання та водовідведення – 24. У 2024 році за результатами проведених планових перевірок НКРЕКП прийнято 474 рішення, а саме: 154 – постанови про застереження щодо недопущення надалі порушень; 176 – розпоряджень про усунення порушень, внесення змін; 7 – про анулювання ліцензії; 1 – зупинення дії ліцензії; 132 – про застосування санкцій та накладення штрафів на суму 28 361 808,62 гривень
1.16	Організація та проведення позапланових виїзних перевірок суб'єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг,	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами проведених	Виконано. У 2024 році проведено 101 позапланову виїзну перевірку ліцензіатів, а саме: у сфері електроенергетики – 43;

	здійснення контролю за виконанням рішень НКРЕКП		Територіальні органи	позапланових заходів державного контролю	на ринках природного газу, нафти та нафтопродуктів – 55; у сфері теплопостачання – 2; у сфері централізованого водопостачання та водовідведення – 1. У 2024 році за результатами проведених позапланових виїзних перевірок НКРЕКП прийнято 181 рішення, а саме: 50 – постанов про застереження щодо недопущення надалі порушень, внесення змін; 70 – розпоряджень про усунення порушень, внесення змін; 3 – про анулювання ліцензії; 1 – зупинення дії ліцензії; 57 – про застосування санкцій та накладення штрафів на суму 8 553 176 гривень
1.17	Організація та проведення позапланових невіїзних перевірок суб'єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю Територіальні органи	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами проведених позапланових заходів державного контролю	Виконано. У 2024 році проведено 19 позапланових невіїзних перевірок ліцензіатів у сфері електроенергетики. У 2024 році за результатами проведених позапланових невіїзних перевірок НКРЕКП прийнято 30 рішень, а саме: 7 – постанов про застереження щодо недопущення надалі порушень; 11 – розпоряджень про усунення порушень; 12 – про накладення штрафів на суму 1 795 914 гривень
1.18	Унесення змін до форм звітності для учасників ринку електричної енергії та інструкцій щодо їх заповнення	Протягом року	Департамент розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 31.01.2024 № 233 «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 17 березня 2022 року № 346»; від 06.02.2024 № 234 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 15.05.2024 № 943 «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282»;

			Юридичний департамент		від 24.09.2024 № 1645 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП». 13.11.2024 на відкритому засіданні НКРЕКП було схвалено проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до постанов НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282 та від 29 березня 2019 року № 450»
1.19	Моніторинг функціонування ринку електричної енергії	Протягом року	Департамент розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці	Підготовка результатів моніторингу функціонування ринку електричної енергії	Виконано. За результатами аналізу даних (інформації) та форм звітності, наданих ліцензіатами, здійснено моніторинг функціонування ринку електричної енергії та підготовлено результати моніторингу, зокрема: Звіти з моніторингу функціонування оптового та роздрібного ринку електричної енергії; Аналітичні дані щодо руху грошових коштів від ліцензованої діяльності з передачі, розподілу, постачання електричної енергії; Аналітичні дані щодо заборгованості учасників ринку електричної енергії; Аналітичні довідки з аналізом витрат операторів систем розподілу; Аналітичні довідки з аналізом витрат постачальників універсальних послуг; Аналітичну інформацію щодо собівартості виробленої електричної енергії; Інформацію щодо чистого доходу ліцензіатів НКРЕКП у розрізі видів діяльності у сфері електроенергетики; Аналітичні довідки щодо діяльності постачальників універсальних послуг та постачальника «останньої надії»; Аналітичні довідки щодо витрат у мережах операторів систем та структуру їх закупівлі;

					Інтерактивні дашборди з ключовими показниками функціонування оптового та роздрібного ринку електричної енергії; Інтерактивні дашборди із загальними даними щодо купівлі-продажу електричної енергії у розрізі сегментів ринку електричної енергії
1.20	Унесення змін до Порядку здійснення НКРЕКП моніторингу ринків у сферах енергетики та комунальних послуг	Протягом року	Департамент розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 04.06.2024 № 1087 «Про затвердження Змін до Порядку здійснення Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, моніторингу ринків у сферах енергетики та комунальних послуг»
1.21	Унесення змін до Вимог щодо забезпечення доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку	Протягом року	Департамент розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності Департамент енергоринку Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 28.06.2024 № 1238 «Про внесення зміни до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 березня 2024 року № 614»; від 21.08.2024 № 1493 «Про внесення зміни до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 березня 2024 року № 614»; від 04.12.2024 № 2030 «Про затвердження Змін до Вимог щодо забезпечення доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку»

			Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці Юридичний департамент		
1.22	Унесення змін до Порядку розслідування зловживань на оптовому енергетичному ринку	Протягом року	Департамент розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 24.09.2024 № 1646 «Про затвердження Змін до Порядку розслідування зловживань на оптовому енергетичному ринку»
1.23	Розроблення підзаконних нормативно-правових актів щодо виявлення, заборони та запобігання зловживанням учасниками енергетичних ринків відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо запобігання зловживанням на оптових енергетичних ринках»	II квартал 2024 року	Департамент розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності Департамент енергоринку Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження Вимог щодо забезпечення доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку»	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 27.03.2024 № 614 «Про затвердження Вимог щодо забезпечення доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку»

			Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці Управління ліцензування Юридичний департамент		
1.24	Проведення розслідувань зловживань на оптовому енергетичному ринку	Протягом року	Департамент розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами проведених розслідувань	Виконано. За результатами проведених розслідувань прийнято постанови НКРЕКП: від 29.10.2024 № 1837 «Про застереження ТОВ «КИЇВГАЗТРЕЙД»; від 29.10.2024 № 1838 «Про застереження ТОВ «ЕНЕРГОМАРКЕТ ПЛЮС»; від 29.10.2024 № 1839 «Про застереження ТОВ «УКРАЇНСЬКА НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА СПІЛКА»; від 29.10.2024 № 1840 «Про застереження ТОВ «АВІРТУ»; від 29.10.2024 № 1841 «Про застереження ТОВ «ЗАХІДЕНЕРГОСТАНДАРТ»; від 29.10.2024 № 1842 «Про застереження ТОВ «ЮЛІЙ»; від 13.11.2024 № 1928 «Про застереження ТОВ «НАФТОГАЗДІЯ»; від 10.12.2024 № 2080 «Про застереження ПРАТ «ГАЛІС-К»
1.25	Розроблення проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу про адміністративні правопорушення та деяких законів України щодо	III квартал 2024 року	Департамент розслідувань зловживань на оптових	Внесення проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу	Виконано. НКРЕКП було розроблено проект Закону України «Про внесення змін до статті 255 Кодексу України про адміністративні правопорушення та деяких

	вдосконалення законодавства у сфері запобігання зловживанням на оптовому енергетичному ринку»		енергетичних ринках та моніторингу звітності Юридичний департамент	про адміністративні правопорушення та деяких законів України щодо вдосконалення законодавства у сфері запобігання зловживанням на оптовому енергетичному ринку» до Кабінету Міністрів України	законів щодо вдосконалення законодавства у сфері запобігання зловживанням на оптовому енергетичному ринку» (далі – Законопроект), який 10.09.2024 був схвалений на засіданні НКРЕКП та 16.09.2024 направлений на погодження до заінтересованих ЦОВВ. 09.12.2024 Законопроект було одержано Верховною Радою України та зареєстровано за № 12299
1.26	Внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії	Протягом року	Управління ліцензування Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 10.01.2024 № 4 «Про затвердження Змін до деяких Ліцензійних умов»; від 08.05.2024 № 897 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 27.08.2024 № 1515 «Про затвердження Змін до деяких Ліцензійних умов»; від 22.10.2024 № 1791 «Про затвердження Змін до деяких Ліцензійних умов»; від 05.11.2024 № 1872 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»
1.27	Внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу	Протягом року	Управління ліцензування Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 10.01.2024 № 4 «Про затвердження Змін до деяких Ліцензійних умов»; від 08.05.2024 № 897 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 05.11.2024 № 1872 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»

1.28	Внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії	Протягом року	Управління ліцензування Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 10.01.2024 № 4 «Про затвердження Змін до деяких Ліцензійних умов»; від 08.05.2024 № 897 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 19.06.2024 № 1133 «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії»; від 22.10.2024 № 1791 «Про затвердження Змін до деяких Ліцензійних умов»
1.29	Внесення змін до Порядку здійснення сертифікації оператора системи передачі електричної енергії	II півріччя	Управління ліцензування Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 20.03.2024 № 547 «Про затвердження Змін до Порядку здійснення сертифікації оператора системи передачі»; від 10.07.2024 № 1287 «Про затвердження Змін до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»
1.30	Внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу	Протягом року	Управління ліцензування Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 08.05.2024 № 897 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 24.07.2024 № 1342 «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності на ринку природного газу»; від 22.10.2024 № 1791 «Про затвердження Змін до деяких Ліцензійних умов»; від 05.11.2024 № 1872 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»
1.31	Внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської	Протягом року	Управління ліцензування	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП:

	діяльності з постачання природного газу		Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері Юридичний департамент		від 08.05.2024 № 897 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 24.07.2024 № 1342 «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності на ринку природного газу»; від 22.10.2024 № 1791 «Про затвердження Змін до деяких Ліцензійних умов»; від 05.11.2024 № 1872 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»
1.32	Внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері тепlopостачання	Протягом року	Управління ліцензування Департамент із регулювання відносин у сферах тепlopостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 08.05.2024 № 872 «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері тепlopостачання»; від 22.10.2024 № 1791 «Про затвердження Змін до деяких Ліцензійних умов»
1.33	Внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	Протягом року	Управління ліцензування Департамент із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 22.10.2024 № 1791 «Про затвердження Змін до деяких Ліцензійних умов»; від 30.12.2024 № 2385 «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення»

			та водовідведення Юридичний департамент		
1.34	Розроблення нормативно-правового акта щодо Порядку подання інформації щодо вчинення господарсько-торговельних операцій з оптовими енергетичними продуктами	Квітень 2024 року	Департамент енергоринку Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці Департамент розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності Управління інформаційних технологій	Прийняття рішення НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 27.03.2024 № 618 «Про затвердження Порядку подання інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, пов'язані з оптовими енергетичними продуктами», якою транспоновано в українське законодавство положення Регламенту Європейського Парламенту та Ради (ЄС) № 1227/2011 від 25 жовтня 2011 року щодо доброчесності та прозорості оптового енергетичного ринку

			Управління ліцензування Юридичний департамент		
1.35	Удосконалення інструкції щодо здійснення НКРЕКП моніторингу функціонування ринку електричної енергії	Квітень 2024 року	Департамент енергоринку Юридичний департамент	Прийняття рішення НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 16.04.2024 № 755 «Про затвердження Змін до Інструкції щодо здійснення Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, моніторингу функціонування ринку електричної енергії»
1.36	Унесення змін до Порядку розподілу пропускної спроможності міждержавних перетинів	Протягом року	Департамент енергоринку Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Згідно з Порядком розподілу пропускної спроможності міждержавних перетинів, затвердженого постановою НКРЕКП від 03.04.2020 № 763, здійснюється проведення односторонніх електронних аукціонів з розподілу пропускної спроможності виключно для міждержавної лінії електропередачі «Добротвор-Замость» на міждержавному перетині Україна – Польща у напрямку експорту електричної енергії з України. При цьому, розподіл пропускної спроможності на інших міждержавних перетинах здійснюються за скоординованою процедурою спільних аукціонів, відповідно до правил розподілу пропускної спроможності міждержавних перетинів по всім іншим перетинам (в тому числі Україна-Польща). Зважаючи на інтеграційні процеси, зокрема запровадження спільної скоординованої процедури розподілу пропускної спроможності на всіх міждержавних перетинах, наразі відсутня необхідність внесення додаткових змін до Порядку розподілу пропускної спроможності міждержавних перетинів

1.37	Унесення змін до Правил розподілу пропускної спроможності міждержавних перетинів та структур розподілу пропускної спроможності міждержавних перетинів	Протягом року	Департамент енергоринку Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 30.01.2024 № 226 «Про погодження правил розподілу пропускної спроможності міждержавного перетину Україна – Молдова»; від 30.01.2024 № 227 «Про погодження структури розподілу пропускної спроможності міждержавного перетину Україна – Молдова»; від 30.01.2024 № 228 «Про погодження порядку розподілу доходів від управління обмеженнями за міждержавним перетином Україна – Молдова»; від 18.12.2024 № 2149 «Про погодження структури розподілу пропускної спроможності міждержавного перетину Україна – Румунія»
1.38	Унесення змін до нормативно-правових актів, що регулюють діяльність постачальників електричної енергії	Протягом року	Департамент енергоринку Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП щодо затвердження Змін до Переліку поточних рахунків із спеціальним режимом використання електропостачальників, оператора системи передачі та оператора ринку, затвердженого постановою НКРЕКП від 27.06.2019 № 1247, внесення змін до Порядку розподілу коштів з поточних	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 10.01.2024 № 103, від 16.01.2024 № 139, від 30.01.2024 № 231, від 13.02.2024 № 280, від 20.02.2024 № 368, від 04.03.2024 № 414, від 08.03.2024 № 477, від 20.03.2024 № 579, від 10.04.2024 № 694, від 23.04.2024 № 802, від 30.04.2024 № 861, від 14.05.2024 № 945, від 28.05.2024 № 1058, від 04.06.2024 № 1094, від 12.06.2024 № 1120, від 19.06.2024 № 1167, від 26.06.2024 № 1212, від 02.07.2024 № 1272, від 24.07.2024 № 1379, від 14.08.2024 № 1477, від 27.08.2024 № 1543, від 10.09.2024 № 1593, від 17.09.2024 № 1629, від 24.09.2024 № 1667, від 01.10.2024 № 1703, від 15.10.2024 № 1770, від 22.10.2024 № 1823, від 05.11.2024 № 1901, від 12.11.2024 № 1945, від 26.11.2024 № 2018, від 24.12.2024 № 2365, від 30.12.2024 № 2419

				рахунків із спеціальним режимом використання електропостачальників, затвердженого постановою НКРЕКП від 18.06.2019 № 1041, та до алгоритму розподілу коштів, затвердженого постановою НКРЕКП від 27.06.2019 № 1246	
1.39	Затвердження розміру вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел	Протягом року	Департамент енергоринку Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 23.01.2024 № 176, від 08.03.2024 № 475, від 27.03.2024 № 616, від 23.04.2024 № 801, від 28.05.2024 № 1057, від 26.06.2024 № 1210, від 31.07.2024 № 1409, від 03.09.2024 № 1573, від 01.10.2024 № 1702, від 29.10.2024 № 1855, від 26.11.2024 № 2017, від 24.12.2024 № 2364, якими затверджено розмір вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, наданої постачальниками універсальних послуг; від 10.01.2024 № 102, від 16.01.2024 № 138, від 23.01.2024 № 177, від 30.01.2024 № 230, від 06.02.2024 № 275, від 13.02.2024 № 279, від 20.02.2024 № 367, від 08.03.2024 № 476, від 20.03.2024 № 578, від 03.04.2024 № 651, від 16.04.2024 № 756, від 30.04.2024 № 860, від 15.05.2024 № 944, від 04.06.2024 № 1093,

					від 12.06.2024 № 1119, від 26.06.2024 № 1213, від 03.07.2024 № 1271, від 17.07.2024 № 1332, від 14.08.2024 № 1476, від 10.09.2024 № 1592, від 17.09.2024 № 1628, від 24.09.2024 № 1666, від 15.10.2024 № 1771, від 22.10.2024 № 1822, від 05.11.2024 № 1902, від 13.11.2024 № 1944, від 04.12.2024 № 2057, від 18.12.2024 № 2147 та від 30.12.2024 № 2416, якими внесено зміни до деяких постанов НКРЕКП у частині затвердження/коригування розміру вартості Послуги, наданої ПУП; від 30.04.2024 № 858, від 08.05.2024 № 896, від 15.05.2024 № 946, від 18.12.2024 № 2146 від 30.12.2024 № 2418, якими затверджено розміри вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, наданої ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ»; від 12.06.2024 № 1118 «Про внесення змін до постанов НКРЕКП від 20 вересня 2022 року № 1190 та від 14 березня 2023 року № 473», якою здійснено коригування розміру вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, наданої ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ» у липні та серпні 2022 року; від 17.07.2024 № 1331, від 09.10.2024 № 1734, від 13.11.2024 № 1943, від 30.12.2024 № 2417, якими затверджено розміри вартості послуг за механізмом ринкової премії, придбаної ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ»
1.40	Затвердження та внесення змін до кошторису гарантованого покупця	Протягом року	Департамент енергоринку	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 30.01.2024 № 229 «Про використання залишку коштів ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ», який виник від економії при здійсненні господарської

					діяльності гарантованого покупця у 2023 році, та внесення змін до кошторису ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2615; від 04.03.2024 № 423 та від 27.03.2024 № 617 «Про внесення змін до кошторису ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2615»; від 17.05.2024 № 948 «Про використання ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ» додаткових надходжень»; від 28.05.2024 № 1059 «Про визнання такою, що втратила чинність, постанови НКРЕКП від 17 травня 2024 року № 948»; від 31.07.2024 № 1410 та від 28.08.2024 № 1542, якими внесені зміни до кошторису ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2615; від 09.10.2024 № 1733, від 29.10.2024 № 1853 та від 26.11.2024 № 2016, якими внесено зміни до кошторису ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2615; від 18.12.2024 № 2148 «Про затвердження кошторису ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2025 рік»
1.41	Погодження розрахованого ДП «Оператор ринку» фіксованого платежу за участь на ринку «на добу наперед» та внутрішньодобовому ринку та тарифу на здійснення операцій купівлі-продажу на ринку «на добу наперед» та внутрішньодобовому ринку	Протягом року	Департамент енергоринку	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 10.12.2024 № 2103 «Про погодження АТ «ОПЕРАТОР РИНКУ» фіксованого платежу за користування програмним забезпеченням оператора ринку та тарифу на здійснення операцій купівлі-продажу на ринку «на добу наперед» та внутрішньодобовому ринку на 2025 рік»

1.42	Унесення змін до нормативно-правових актів, які регулюють діяльність суб'єктів господарювання на ринку електричної енергії	Протягом року	Департамент енергоринку Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 24.01.2024 № 178 «Про внесення змін до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»; від 22.02.2024 № 370 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 08.03.2024 № 478 «Про внесення зміни до Методики визначення істотного коливання цін та встановлення граничних цін на ринку «на добу наперед», внутрішньодобовому ринку та балансуючому ринку»; від 12.03.2024 № 529 «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332»; від 20.03.2024 № 577 «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332»; від 30.04.2024 № 862 «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332»; від 22.05.2024 № 990 «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332»; від 30.05.2024 № 1061 «Про зупинення дії окремих положень постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332»; від 04.06.2024 № 1090 «Про затвердження Змін до Правил ринку»; від 26.06.2024 № 1211 «Про затвердження Змін до Правил ринку»; від 26.06.2024 № 1172 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 28.06.2024 № 1231 «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332»; від 27.08.2024 № 1539 «Про зупинення дії окремих положень постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332»;
------	--	---------------	--	-------------------------	--

					від 27.08.2024 № 1540 «Про внесення зміни до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 березня 2024 року № 618»; від 26.11.2024 № 2019 «Про затвердження змін до Правил ринку»; від 04.12.2024 № 2056 «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332»; від 06.12.2024 № 2060 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 10.12.2024 № 2102 «Про затвердження Змін до Порядку подання інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, пов'язані з оптовими енергетичними продуктами»; від 24.12.2024 № 2362 «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 22 лютого 2024 року № 370»;
1.43	Унесення змін до нормативно-правових актів, які регулюють діяльність гарантованого покупця та купівлі ним електричної енергії	Протягом року	Департамент енергоринку Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 24.01.2024 № 178 «Про внесення змін до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»; від 26.07.2024 № 1381 «Про затвердження Змін до постанови НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 641»; від 06.12.2024 № 2060 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»
1.44	Розроблення нормативно-правових актів на виконання Закону України «Про заходи, спрямовані на погашення заборгованості, що утворилася на оптовому ринку електричної енергії» та внесення змін до них	Протягом року	Департамент енергоринку Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП	Чинними положеннями Закону України «Про заходи, спрямовані на погашення заборгованості, що утворилася на оптовому ринку електричної енергії» передбачено прийняття Кабінетом Міністрів України рішень для погашення заборгованості, що утворилася на оптовому ринку електричної енергії, зокрема, порядку підтвердження заборгованості, передбаченої до погашення, порядків проведення взаєморозрахунків, порядків погашення (списання)

					заборгованості, порядку списання заборгованості оптового постачальника електричної енергії тощо. У 2024 році зазначені рішення КМУ не прийняті.
1.45	Підготовка матеріалів для здійснення перевірок ліцензованої діяльності з виробництва електричної та теплової енергії і розгляд актів перевірок за результатами здійснення заходів державного контролю	Протягом року	Департамент енергоринку Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	Надання інформації та матеріалів Департаменту ліцензійного контролю для здійснення перевірок ліцензованої діяльності з виробництва електричної та/або теплової енергії і розгляд актів перевірок за результатами здійснення заходів державного контролю	Виконано. Підготовлені матеріали щодо здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, для проведення планових перевірок дотримання вимог законодавства та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної та теплової енергії ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ», ТОВ «ЕНЕРГІЯ І ГАЗ УКРАЇНА», ПРАТ «БІЛОЦЕРКІВСЬКА ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ», ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО» (НОВОРОЗДІЛЬСЬКА ТЕЦ, НОВОЯВОРІВСЬКА ТЕЦ), КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР, КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО», ПРАТ «ЧЕРКАСЬКЕ ХІМВОЛОКНО»; ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ», ПАТ «ЦЕНТРЕНЕРГО», ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА», ПТМ «КОВЕЛЬТЕПЛО», КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ», ТОВ «КОСТАНЗА» Опрацьовано Акти перевірок дотримання вимог законодавства та ліцензійних умов з виробництва електричної і теплової енергії ПАТ «НАФТОПЕРЕРОБНИЙ КОМПЛЕКС-ГАЛИЧИНА», КП ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР, «СВІТЛО ДЛЯ СВІТУ», АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ», ТОВ «ЕКОТЕХНІК РОЖНЯТІВ», ТОВ «ЧЕРВОНА ГОРА ЕКО», МКП «ХМЕЛЬНИЦЬКТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО», ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА», ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ», ТОВ «МАЯК ІНВЕСТ ЛТД», ТОВ «БІЛОЦЕРКІВСЬКА

					ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ», КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО», ТОВ «РОКИТНЯНСЬКИЙ ЦУКРОВИЙ ЗАВОД», ПАТ «ЦЕНТРЕНЕРГО», ПРАТ «ЧЕРКАСЬКЕ ХІМВОЛОКНО», ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО», ТЗОВ «САНМАНЕЙ», ПРАТ «НИЖНЬОДНІСТРОВСЬКА ГЕС», ТЗОВ «ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО», ТОВ «УЖЕНЕРГОСЕРВІС»; Опрацьовано Акти перевірок дотримання вимог законодавства, що регулює функціонування ринку електричної енергії та: ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО», ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО»; АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО», ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО», ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО», ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО», ПРАТ «ЛЬВІВОБЛЕНЕРГО», ПРАТ «ВОЛИНЬОБЛЕНЕРГО», АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО»; ДП «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ», ПрАТ «Укргідроенерго», АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО»; ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ», ТОВ «ОНК-ГРУП», ТОВ «ОЛЕКСАНДРІЙСЬКИЙ ЦУКРОВИЙ ЗАВОД», ТОВ «ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНИК», ТОВ «ВОЛИНЬГАЗ ЗБУТ», ТОВ «ТИСАГАЗ», АТ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ УКРАЇНИ», ТОВ «ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ», АТ «ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ УКРАЇНИ», ТОВ
--	--	--	--	--	--

					«ЕЛЕКТРОТРЕЙДІНГ ГРУП», ТОВ «ЧЕРКАСИЕНЕРГОЗБУТ», ТОВ «КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ», ТОВ «Д.ТРЕЙДІНГ», ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ», ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА», НЕК «УКРЕНЕРГО», ТОВ «КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ», ТЗОВ «ЕКОТЕХНІК РОЖНЯТІВ», КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ», КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ», КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО», АТ «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ», ДТЕК «ОДЕСЬКИ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ», АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО», ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ», ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ», ТОВ «ЕНЕРА ЧЕРНІГІВ», ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕК», ТОВ «ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ», ПАТ «ЧЕРКАСЬКЕ ХІМВОЛОКНО», ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО», ТОВ «Чернівецька ОЕК», ТОВ «РОЕК», ТОВ «НОВІТНІ ТЕХНОЛОГІЇ 3000», ТОВ «ЮЖНЕ ЕНЕРДЖІ», ТОВ «ЕНЕРГОТРАНСЗАХІД», ТОВ «С-КАПІТЕЛЬ», ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ», ПРИВАТНО- ОРЕНДНИМ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «УМАНСЬКИЙ ТЕПЛИЧНИЙ КОМБІНАТ», ТОВ «ЕКОТЕПЛОРЕСУРС», ТОВ «САНВІН 5», ТОВ «ЕЛЕКТРО ХАБ», ТОВ «ВОЛЬТ ПОСТАЧ», ПП «СОЛАР БЛОССОМ», ТОВ «МЕГАВАТТ ПАРТНЕР», ТОВ «НЕКСТРЕЙД», ТОВ «ЕНЕРДЖІ-САН», ТОВ «САННІ СІТІ», ТОВ «АГРОПРОМИСЛОВА КОМПАНІЯ ІМ. О. В. ГІТАЛОВА», ПРАТ «АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «КИЇВВОДОКАНАЛ», АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ
--	--	--	--	--	--

					ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», ТОВ «ЕНЕРГОПАРК «ЯВОРІВ», ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ», ТОВ «ІНТЕЛКОМ», ТОВ «АКВАРЕСУРС-1», АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО», АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ», ТОВ «ПІВДЕННА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ», ТОВ «КОСТАНЗА», ТОВ «СВІТЛО ДЛЯ СВІТУ», ТОВ «САНВІН 8» , ТОВ «УКР ГАЗ РЕСУРС», ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР», ТОВ «ЖИТОМИРГАЗ ЗБУТ», ТОВ «УКР ГАЗ РЕСУРС», ТЗОВ «ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО», ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД», ТОВ «ЛТК ЕЛЕКТРУМ. Підготовлено матеріали необхідні для здійснення перевірок ліцензованої діяльності з виробництва теплової енергії по 11 суб'єктах господарювання та здійснено розгляд актів перевірок за результатами здійснення заходів державного контролю по 11 суб'єктах господарювання
1.46	Прийняття рішень щодо внесення змін до Тимчасового порядку придбання допоміжної послуги для забезпечення регулювання частоти та активної потужності в ОЕС України, а саме забезпечення резервів заміщення (третинне регулювання)	Протягом року	Департамент енергоринку	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 04.01.2024 № 1 «Про погодження змін до Тимчасового порядку придбання допоміжної послуги для забезпечення регулювання частоти та активної потужності в ОЕС України, а саме забезпечення резервів заміщення (третинне регулювання)»
1.47	Моніторинг розподілу та використання коштів, що надходять на небюджетні рахунки теплопостачальних та теплогенеруючих організацій	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної	Систематизація, узагальнення даних моніторингу використання коштів, зокрема коштів, що	Виконано. На виконання вимог пункту 3⁴ постанови КМУ від 19.07.2022 № 812 «Про затвердження Положення про покладення спеціальних обов'язків на суб'єктів ринку природного газу для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу щодо

			ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	залишаються у теплопостачальних та теплогенеруючих організацій після розподілу та перерахування органами Казначейства відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 19.07.2022 № 812 та інформування штабу з підготовки об'єктів житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу до осінньо-зимового періоду 2023/24 року під час воєнного стану	особливостей постачання природного газу виробникам теплової енергії та бюджетним установам» та відповідно до Порядку моніторингу розподілу та використання коштів, що надходять на небюджетні рахунки теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, затвердженого постановою НКРЕКП від 04.10.2023 № 1825, Департаментом забезпечено: здійснення щомісячного Моніторингу розподілу та використання коштів, що надходять на небюджетні рахунки теплопостачальних та теплогенеруючих організацій (далі – Моніторинг) у період з січня по листопад 2024 року; інформування відповідними листами (з аналітичною інформацією) про результати Моніторингу штаб КМУ з підготовки об'єктів житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу до осінньо-зимового періоду під час воєнного стану та Мінрозвитку
1.48	Взяття участі у заходах, спрямованих на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в	Оприлюднення на офіційному вебсайті НКРЕКП інформації щодо розрахунків обсягу заборгованості з різниці в тарифах	Виконано. На офіційному вебсайті НКРЕКП розміщено подані Територіальними комісіями з питань узгодження заборгованості з різниці в тарифах Розрахунки за I, II та III квартали 2024 року по категорії «населення» 501 суб'єкта господарювання у сфері теплопостачання, що здійснюють свою діяльність у 23 регіонах України на загальну суму 10,7 млрд грн

			галузях енергетики та комунальних послуг	суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 01.09.2021 № 932 «Про затвердження Типового положення про територіальну комісію з питань узгодження заборгованості з різниці в тарифах»	(у тому числі уточнені розрахунки 26 суб'єктів господарювання). Забезпечено моніторинг сайтів обласних державних адміністрацій щодо розміщення на них відповідних Розрахунків з різниці в тарифах. Крім того, за результатами опрацювання поданих Розрахунків проведено порівняльний аналіз рівня витрат та обсягу заборгованості з різниці в тарифах суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання за I, II та III квартали 2024 року у порівнянні із аналогічними періодами 2023 року. За результатами проведеної роботи 23 обласним військовим адміністраціям були направлені відповідні інформаційні листи
1.49	Унесення змін до Порядку моніторингу ринку теплової енергії	III – IV квартали	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 24.09.2024 № 1640 «Про затвердження Змін до Порядку моніторингу ринку теплової енергії»
1.50	Розгляд проєкту та затвердження Звіту з оцінки відповідності (достатності) генеруючих потужностей, що розробляється оператором системи передачі	Протягом року	Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці	Прийняття рішення НКРЕКП щодо затвердження Звіту з оцінки	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 20.02.2024 № 337 «Про затвердження Звіту з оцінки відповідності (достатності) генеруючих потужностей для покриття

				відповідності (достатності) генеруючих потужностей	прогнозованого попиту на електричну енергію та забезпечення необхідного резерву у 2023 році»
1.51	Удосконалення форм звітності щодо показників якості надання послуг у сфері енергетики та інструкції щодо їх заповнення	Протягом року	Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП щодо внесення змін до форм звітності щодо показників якості надання послуг у сфері енергетики та інструкцій щодо їх заповнення, затверджених постановою НКРЕКП від 12.06.2018 № 374	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 20.02.2024 № 338 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 04.12.2024 № 2031 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»
2	Завдання 0402. Реалізація цінової і тарифної політики у сферах енергетики та комунальних послуг				
2.1	Удосконалення методик визначення та розрахунку тарифів у нафтогазовій сфері	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 22.02.2024 № 384 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 22.02.2024 № 385 «Про затвердження Змін до Методики визначення та розрахунку тарифів на послуги транспортування природного газу для точок входу і точок виходу на основі багаторічного стимулюючого регулювання та внесення змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 30.04.2024 № 833 «Про внесення змін до Методики визначення та розрахунку тарифів на послуги зберігання (закачування, відбору) природного газу щодо газосховищ, до яких застосовується режим регульованого доступу»;

					від 10.07.2024 № 1286 «Про затвердження Змін до Методики визначення та розрахунку тарифу на послуги розподілу природного газу»; від 24.09.2024 № 1642 «Про затвердження Змін до Методики визначення та розрахунку тарифів на послуги транспортування природного газу для точок входу і точок виходу на основі багаторічного стимулюючого регулювання»; від 22.10.2024 № 1803 «Про внесення зміни до Порядку формування тарифів на транспортування нафти та нафтопродуктів магістральними трубопроводами»; від 05.11.2024 № 1878 «Про затвердження Змін до Методики визначення та розрахунку тарифу на послуги розподілу природного газу»
2.2	Установлення або перегляд тарифів у нафтогазовій сфері	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 30.01.2024 № 199 «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 30 грудня 2022 року № 1944»; від 22.02.2024 № 376 «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 30 грудня 2022 року № 1944»; від 30.04.2024 № 834 «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 30 червня 2022 року № 656»; від 24.09.2024 № 1641 «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 24 грудня 2019 року № 3013»; від 24.12.2024 № 2280 «Про встановлення тарифів на транспортування нафти магістральними трубопроводами АТ «Укртранснафта» для споживачів України»; від 30.12.2024 № 2387 «Про встановлення тарифів для ТОВ «Оператор ГТС України» на послуги транспортування природного газу для точок входу і

					точок виходу на регуляторний період 2025 – 2029 років»; 04.12.2024 схвалено проекти постанов про встановлення тарифів на послуги розподілу природного газу для Операторів ГРМ
2.3	Установлення граничних рівнів вартості виконання видів робіт та послуг з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем газопостачання багатоквартирних будинків для Операторів ГРМ	IV квартал	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 19.11.2024 № 1955 «Про встановлення граничних рівнів вартості виконання видів робіт та послуг з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем газопостачання багатоквартирних будинків для операторів ГРМ на 2025 рік»
2.4	Встановлення ставок плати за стандартне приєднання до газорозподільних систем	IV квартал	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 24.12.2024 № 2281 «Про встановлення ставок плати за стандартне приєднання до газорозподільних систем на 2025 рік в умовах дії воєнного стану»
2.5	Встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення на 2024 рік для 37 підприємств та 37 постанов про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення на 2025 рік. Матеріали для 2 підприємств знаходяться на розгляді
2.6	Визначення (встановлення) індивідуальних технологічних нормативів використання питної води	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Встановлено 6 індивідуальних технологічних нормативів використання питної води
2.7	Розрахунок та затвердження ставок плати за стандартне приєднання для всіх операторів систем розподілу на 2025 рік	II півріччя	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову від 18.12.2024 № 2119 «Про затвердження ставок плати за стандартне приєднання на 2025 рік»

2.8	Розрахунок та затвердження ставок плати за нестандартне приєднання потужності та ставок плати за лінійну частину приєднання для всіх операторів систем розподілу на 2025 рік	II півріччя	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішення НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову від 18.12.2024 № 2120 «Про затвердження ставок плати за нестандартне приєднання потужності та ставок плати за лінійну частину приєднання на 2025 рік»
2.9	Розрахунок та встановлення тарифу на послуги з передачі електричної енергії	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 19.12.2024 № 2200 «Про встановлення тарифу на послуги з передачі електричної енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік»
2.10	Розрахунок та встановлення тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 14.08.2024 № 1460 «Про внесення змін до додатка до постанови НКРЕКП від 09 грудня 2023 року № 2323»; від 19.12.2024 № 2201 «Про встановлення тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік»
2.11	Розрахунок та встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 12.03.2024 № 487 «Про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП» щодо продовження дії чинних тарифів для операторів системи розподілу групи ВС ЕНЕРДЖІ на наступний квартал; від 26.06.2024 № 1188 «Про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП» щодо продовження дії чинних тарифів, для операторів системи розподілу групи ВС ЕНЕРДЖІ; від 19.12.2024 №№ 2202 – 2227 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії на 2025 рік» (із застосуванням стимулюючого регулювання) для 26 операторів системи розподілу із застосуванням стимулюючого регулювання;

					від 19.12.2024 №№ 2228 – 2232 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії на 2025 рік для 5 операторів системи розподілу за методологією «Витрати+»
2.12	Розрахунок та встановлення тарифів на послуги постачальника універсальних послуг	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 10.01.2024 №№ 32 – 56 «Про встановлення тарифу на послуги постачальника універсальних послуг» для 25 постачальників універсальних послуг з 01.02.2024; від 19.12.2024 №№ 2233 – 2256 «Про встановлення тарифів на послуги постачальників універсальних послуг на 2025 рік» для 24 постачальників універсальних послуг
2.13	Розрахунок та встановлення тарифу на послуги постачальника «останньої надії» або погодження кошторису витрат ДПЗД «Укрінтеренерго» на здійснення ним операційної діяльності на виконання функції постачальника «останньої надії» у разі прийняття Кабінетом Міністрів України відповідного рішення	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 31.07.2024 № 1397 «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 29 грудня 2023 року № 2655»; від 24.12.2024 № 2283 «Про погодження кошторису витрат ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» на здійснення ним операційної діяльності на виконання функції постачальника «останньої надії» на 2025 рік»; від 24.12.2024 № 2284 «Про встановлення тарифу на послуги постачальника «останньої надії» (на нульовому рівні з 01.01.2025 (зі змінами від 30.12.2024 № 2423))
2.14	Удосконалення Порядку встановлення (формування) тарифу на послуги з передачі	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 30.04.2024 № 825 «Про внесення змін до Порядку встановлення (формування) тарифу на послуги з передачі електричної енергії»

2.15	Удосконалення Порядку формування тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 30.04.2024 № 826 «Про внесення змін до Порядку формування тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління»
2.16	Удосконалення Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії та нормативної бази Регулятора щодо стимулюючого тарифоутворення	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 14.08.2024 № 1459 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕ та НКРЕКП»; від 17.09.2024 № 1613 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕ та НКРЕКП»; від 22.10.2024 № 1800 «Про внесення зміни до Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії»
2.17	Удосконалення Методики розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних послуг	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 10.01.2024 № 31 «Про внесення зміни до Методики розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних послуг»; від 14.08.2024 № 1459 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕ та НКРЕКП»; від 17.09.2024 № 1613 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕ та НКРЕКП»
2.18	Удосконалення Порядку формування цін на універсальні послуги	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 29.10.2024 № 1835 «Про внесення змін до Порядку формування цін на універсальні послуги»
2.19	Перевірка дотримання ліцензіатами затверджених НКРЕКП тарифів у ході проведення планових (позапланових) перевірок суб'єктів господарювання у	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами проведених	Виконано. Під час проведення заходів державного контролю перевіряється дотримання затверджених тарифів. За поданням Департаменту ліцензійного контролю

	сферах енергетики та комунальних послуг, здійснення контролю за виконанням рішень НКРЕКП		Територіальні органи	планових (позапланових) заходів державного контролю	було прийнято рішення щодо необхідності коригування тарифної виручки, а саме у сторону зменшення 29 ліцензіатам на суму 12 533 590 582 гривні, у сторону збільшення 61 ліцензіату на суму 8 836 502 031 гривня
2.20	Установлення НКРЕКП тарифів на виробництво теплової енергії на ТЕЦ, ТЕС, АЕС та когенераційних установках, змін до них та/або їх структури	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 24.12.2024 № 2287 «Про встановлення тарифів на виробництво теплової енергії ОКП «МИКОЛАЇВОБЛТЕПЛОЕНЕРГО»; від 24.12.2024 № 2286 «Про внесення змін до структури тарифів на виробництво теплової енергії, що виробляється на НОВОРОЗДІЛЬСЬКИЙ ТЕЦ, ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО»»; 24.12.2024 та 30.12.2024 схвалені рішення про встановлення за спрощеною процедурою тарифів ДП «ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО МАЯК» ПрАТ «ВІННИЦЬКИЙ ЗАВОД «МАЯК», а також КП «ДУБНОКОМУНЕНЕРГІЯ» та ПТМ «КОВЕЛЬТЕПЛО» відповідно. Опрацьовано 19 заяв з комплектами документів щодо встановлення тарифів на виробництво ТЕЦ, наданих ліцензіатами НКРЕКП. Листами НКРЕКП зазначені заяви залишені без розгляду у зв'язку з їх невідповідністю вимогам Методики
2.21	Установлення та перегляд рівнів «зелених» тарифів на електричну енергію та надбавки до «зелених» тарифів за дотримання рівня використання обладнання українського виробництва для суб'єктів господарювання	Протягом року	Департамент енергоринку	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП про встановлення та перегляд рівнів «зелених» тарифів на електричну енергію та надбавки до «зелених» тарифів за дотримання рівня використання обладнання українського виробництва для суб'єктів господарювання та припинення дії «зеленого» тарифу: від 16.01.2024 № 133, № 134, № 135, № 136, № 140; від 23.01.2024 № 174, № 175; від 30.01.2024 № 223, № 224, № 225; від 06.02.2024 № 270 та № 271;

					від 08.03.2024 № 472, № 474, від 20.03.2024 № 569, № 570, № 571, № 572, № 573, № 574 та № 575, від 29.03.2024 № 621, від 03.04.2024 № 649, № 650, від 10.04.2024 № 692 та № 693, від 16.04.2024, № 753, № 754, від 23.04.2024, № 799 та № 800, від 22.05.2024 № 989, від 04.06.2024 № 1088, № 1089, від 26.06.2024, № 1206 та № 1207, від 28.06.2024 № 1235, від 10.07.2024 № 1303, № 1304, 1305, № 1306, № 1307, від 24.07.2024 № 1375, № 1376, № 1377, від 24.09.2024 № 1661; від 09.10.2024 № 1730 № 1731, від 13.11.2024 № 1903, від 26.11.2024 № 2014, від 04.12.2024 № 2054 та № 2055, від 24.12.2024 № 2367, від 30.12.2024 № 2420
2.22	Установлення та перегляд «зелених» тарифів на електричну енергію, вироблену генеруючими установками споживачів, у тому числі енергетичних кооперативів, встановлена потужність яких не перевищує 150 кВт	Протягом року	Департамент енергоринку	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 29.03.2024 № 623; від 28.06.2024 № 1236, від 24.09.2024 № 1662, від 30.12.2024 № 2421 «Про встановлення «зелених» тарифів на електричну енергію, вироблену генеруючими установками споживачів, у тому числі енергетичних кооперативів, встановлена потужність яких не перевищує 150 кВт»
2.23	Установлення та перегляд «зелених» тарифів на електричну енергію, вироблену генеруючими установками приватних домогосподарств	Протягом року	Департамент енергоринку	Прийняття рішень НКРЕКП	Прийнято постанови НКРЕКП: від 29.03.2024 № 622, від 28.06.2024 № 1237, від 24.09.2024 № 1663, від 30.12.2024 № 2422 «Про встановлення «зелених» тарифів на електричну енергію, вироблену генеруючими установками приватних домогосподарств»
2.24	Методологічна підтримка для суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання з питань інвестиційної діяльності та технічного розвитку, розрахунку окремих статей структури тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання та консультативно-роз'яснювальна	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях	Забезпечення методологічної та консультативно-роз'яснювальної роботи із суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання,	Виконано. Здійснено консультативно-роз'яснювальну роботу із суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання, місцевими державними адміністраціями, органами місцевого самоврядування щодо застосування нормативно-правових актів, якими регулюються, зокрема питання формування та встановлення економічно обґрунтованих тарифів, моніторингу розподілу та

	робота щодо застосування нормативно-правових актів, що регулюють діяльність у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг		енергетики та комунальних послуг	місцевими державними адміністраціями, органами місцевого самоврядування щодо застосування нормативно-правових актів державних органів влади, які регулюють сферу теплопостачання, з питань методології тарифоутворення, приєднання до теплових мереж та користування тепловою енергією, інвестиційної діяльності та технічного розвитку, формування інвестиційних програм та надання відповідних висновків	використання коштів, що надходять на небюджетні рахунки теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, розрахунків обсягів заборгованості з різниці в тарифах, особливостей застосування двоставкових тарифів. На постійній основі забезпечується методологічна підтримка та роз'яснювальна робота із суб'єктами господарювання з питань, зокрема формування та надання інформації в рамках моніторингу ринку теплової енергії, застосування положень Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках, затвердженої постановою НКРЕКП від 01.08.2017 № 991, виконання вимог Порядку формування інвестиційних програм ліцензіатів з виробництва електричної та теплової енергії на теплоелектроцентралях та когенераційних установках, затвердженого постановою НКРЕКП від 15.10.2015 № 2585, Порядку приєднання до теплових мереж, затвердженого постановою НКРЕКП від 04.10.2023 № 1823 та Методики встановлення плати за приєднання до теплових мереж, затвердженої постановою НКРЕКП від 05.12.2023 № 2286
2.25	Моніторинг ринку теплової енергії. Забезпечення взаємодії та обміну даними між центральними органами	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах	Збір, обробка та аналіз даних (інформації), зокрема	Виконано. Здійснено моніторинг ринку теплової енергії за період грудень 2023 року – жовтень 2024 року, за результатами якого на підставі даних (інформації),

	виконавчої влади, органами ліцензування		теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	встановлених уповноваженими органами тарифів, з метою відстеження тенденцій та змін, що відбуваються у сфері теплопостачання, оцінювання стану та ефективності функціонування ринку теплової енергії, діяльності суб'єктів господарювання, забезпечення взаємодії та обміну даними між центральними органами виконавчої влади, органами ліцензування, інформування громадськості про стан функціонування сфери теплопостачання	отриманих від суб'єктів господарювання, підготовлено аналітичні матеріали щодо функціонування ринку теплової енергії у періоді листопад 2023 – вересень 2024 року, які оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП. Додатково за результатами моніторингу було опрацьовано та узагальнено інформацію щодо обсягів виробництва теплової енергії на котельнях та відповідних витрат умовного палива, обсягів фінансування інвестиційних програм на плановані періоди 2022-2023 рр. та 2023-2024 рр., рівня втрат власної теплової енергії в теплових мережах тощо
2.26	Унесення змін до Методики визначення витрат та втрат паливно-енергетичних ресурсів для врахування в тарифах на теплову	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 30.01.2024 № 205 «Про внесення змін до Методики визначення витрат та втрат паливно-енергетичних ресурсів для

	енергію, її виробництво, транспортування та постачання		та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг Юридичний департамент		врахування в тарифах на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання»
2.27	Унесення змін до Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на електричну та (або) теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках	IV квартал	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 09.10.2024 № 1715 «Про затвердження Змін до Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках»; від 04.12.2024 № 2029 «Про внесення змін до Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках»
3	Завдання 0403. Сприяння ефективному відкриттю ринків у сферах енергетики та комунальних послуг для всіх споживачів і постачальників та забезпечення недискримінаційного доступу користувачів до мереж/трубопроводів				
3.1	Удосконалення нормативно-правових актів щодо регулювання ринку природного газу	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 08.03.2024 № 439 «Про внесення змін до Методики визначення розмірів нормативних та виробничо-технологічних втрат/витрат природного газу при здійсненні розподілу природного газу»;

			Юридичний департамент		від 27.03.2024 № 593 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 03.04.2024 № 631 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 23.04.2024 № 773 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 30.04.2024 № 832 «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 29 березня 2022 року № 355»; від 26.06.2024 № 1186 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 24.09.2024 № 1643 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 05.11.2024 № 1879 «Про внесення змін до Кодексу газорозподільних систем»; від 30.12.2024 № 2388 «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 24 січня 2023 року № 120»
3.2	Поширення інформації про регуляторну політику у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	Щокварталу	Департамент із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення	Розміщення на вебсайті НКРЕКП презентаційних повідомлень, участь у виставкових, навчальних та інших заходах	Виконано. Протягом 2024 року взято участь у 29 заходах проведених з представниками ліцензіатів, профільної асоціації, міністерств та відомств, а також міжнародних структур різних рівнів (як онлайн, так і офлайн)
3.3	Удосконалення норм Тимчасового порядку визначення обсягів купівлі електричної енергії на ринку електричної енергії електропостачальниками та операторами систем розподілу на перехідний період	IV квартал	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 10.12.2024 № 2079 «Про внесення змін до Тимчасового порядку визначення обсягів купівлі електричної енергії на ринку електричної енергії електропостачальниками та операторами систем розподілу на перехідний період»
3.4	Удосконалення Кодексу комерційного обліку електричної енергії	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 10.01.2024 № 57 «Про затвердження Змін до Кодексу комерційного обліку електричної енергії»;

					від 26.07.2024 № 1380 «Про затвердження Змін до Кодексу комерційного обліку електричної енергії»; від 22.10.2024 № 1799 «Про особливості підключення плавучих електростанцій до системи передачі в період дії воєнного стану»
3.5	Перевірка дотримання ліцензіатами недискримінаційної поведінки у ході проведення НКРЕКП планових (позапланових) перевірок суб'єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг, здійснення контролю за виконанням рішень НКРЕКП	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю Територіальні органи	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами проведених планових (позапланових) заходів державного контролю	Виконано. У 2024 році було розпочато проведення 58 позапланових перевірок ліцензіатів на підставі обґрунтованих звернень фізичних та юридичних осіб, а саме: у сфері електроенергетики – 35 перевірок; на ринках природного газу, нафти та нафтопродуктів – 23 перевірки
3.6	Формування та ведення реєстру суб'єктів природних монополій, які провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, діяльність яких регулює НКРЕКП	У терміни, визначені постановою НКРЕКП від 19.10.2017 № 1268	Управління ліцензування	Розміщення реєстру на офіційному вебсайті НКРЕКП. Надання реєстру до Антимонопольного комітету України	Виконано. Реєстр формується та розміщується щомісяця не пізніше 7 числа на офіційному вебсайті НКРЕКП, відомості з якого щомісяця до 10 числа на електронних та паперових носіях подаються до Антимонопольного комітету України
3.7	Формування та ведення реєстру об'єктів електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (крім доменного та коксівного газів, а з використанням гідроенергії – лише малих гідроелектростанцій) (реєстру об'єктів електроенергетики та електроустановок споживачів (у тому числі активних споживачів), що використовують альтернативні	У терміни, визначені постановою НКРЕ від 25.03.2010 № 299 (постановою НКРЕКП, яку буде прийнято на виконання вимог Закону України «Про	Управління ліцензування	Розміщення реєстру на офіційному вебсайті НКРЕКП	Виконано. Реєстр формується та відомості з нього розміщуються щомісяця на офіційному вебсайті НКРЕКП не пізніше 30 числа кожного місяця

	джерела енергії для виробництва електричної енергії)	внесення змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» трансформації енергетичної системи України»)			
3.8	Формування та оприлюднення реєстру суб'єктів господарювання, які провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, діяльність яких регулює НКРЕКП	У терміни, визначені постановою НКРЕКП від 01.12.2016 № 2124	Управління ліцензування	Розміщення реєстру на офіційному вебсайті НКРЕКП	Виконано. Реєстр формується та розміщується щомісяця на офіційному вебсайті НКРЕКП не пізніше до п'ятого числа кожного місяця
3.9	Формування, ведення і користування відомостями ліцензійного реєстру НКРЕКП	У терміни, визначені постановою НКРЕКП від 21.08.2018 № 886	Управління ліцензування	Розміщення реєстру на офіційному вебсайті НКРЕКП	Виконано. Реєстр формується та розміщується щомісяця на офіційному вебсайті НКРЕКП не пізніше до п'ятого числа кожного місяця
3.10	Формування, ведення та оприлюднення реєстру учасників оптового енергетичного ринку	У терміни, в изначені постановою НКРЕКП від 04.10.2023 № 1812	Управління ліцензування	Розміщення реєстру на офіційному вебсайті НКРЕКП	Виконано. Реєстр формується та відомості з реєстру оприлюднюються на офіційному вебсайті НКРЕКП українською та англійською мовами та оновлюються у разі реєстрації нового учасника та/або внесення уточнень до Реєстру не пізніше 3 робочих днів від дати внесення відповідного запису до реєстру
3.11	Розгляд заяв та документів про видачу, переоформлення, зупинення, відновлення, анулювання (за заявою) ліцензій на право провадження діяльності у сферах енергетики та комунальних послуг	У терміни, визначені постановою НКРЕКП від 03.03.2020 № 548 «Про затвердження	Управління ліцензування Юридичний департамент	Прийняття рішень про видачу, переоформлення, зупинення, відновлення, анулювання (за заявою) ліцензій	Виконано. Прийнято у 2024 році 463 рішення НКРЕКП про видачу, переоформлення, зупинення, відновлення, анулювання (за заявою) ліцензій на право провадження діяльності у сферах енергетики та комунальних послуг, у тому числі з: виробництва електричної енергії:

		Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» з урахуванням постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 350 «Про особливості ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг у період дії в Україні воєнного стану»		на право провадження діяльності у сферах енергетики та комунальних послуг	видано – 28, анульовано (за заявою) – 2, зупинено та продовжено зупинення дії – 59; постачання електричної енергії споживачу: видано – 107, анульовано (за заявою) – 12, зупинено та продовжено зупинення дії – 68; перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності): видано – 37, анульовано (за заявою) – 2, зупинено та продовжено зупинення дії – 3; агрегації на ринку електричної енергії: видано – 2; зберігання енергії: видано – 1; постачання природного газу: видано – 60, анульовано (за заявою) – 12, зупинено та продовжено зупинення дії – 34; розподіл природного газу: зупинено дію – 4; виробництво теплової енергії: видано – 10, зупинено та продовжено зупинення дії – 16; відновлено дію – 1, анульовано (за заявою) – 4
3.12	Унесення змін до Порядку приєднання до теплових мереж	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах	Прийняття рішення НКРЕКП, зокрема щодо	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 19.06.2024 № 1140 «Про затвердження Змін до Порядку приєднання до теплових мереж»

			теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг Юридичний департамент	удосконалення/актуалізації положень Порядку приєднання до теплових мереж	
3.13	Унесення змін до Порядку (правил) організації та ведення обліку за ліцензованими видами діяльності суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання	IV квартал	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП щодо внесення змін до Порядку (правил) організації та ведення обліку за ліцензованими видами діяльності суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання, затвердженого постановою НКРЕКП від 10.10.2017 № 1223	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 10.12.2024 № 2078 «Про затвердження Змін до Порядку (правил) організації та ведення обліку за ліцензованими видами діяльності суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання»
3.14	Унесення змін до Методики встановлення плати за приєднання до теплових мереж	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в	Прийняття рішення НКРЕКП, зокрема щодо удосконалення/актуалізації положень Методики	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 19.06.2024 № 1141 «Про внесення змін до Методики встановлення плати за приєднання до теплових мереж»

			галузях енергетики та комунальних послуг Юридичний департамент	встановлення плати за приєднання до теплових мереж	
3.15	Затвердження форм звітності суб'єктів господарювання, що проводять діяльність у сфері теплопостачання, та порядку їх подання	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 03.09.2024 № 1554 «Про затвердження форм звітності суб'єктів господарювання, що проводять діяльність у сфері теплопостачання та порядку їх подання»
3.16	Опрацювання річних та проміжних звітів про виконання Програм відповідності уповноважених осіб з питань відповідності (контролера) операторів систем розподілу, оператора системи передачі, оператора газотранспортної системи	Протягом року	Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці Юридичний департамент	Підготовка висновків НКРЕКП щодо річних звітів уповноважених осіб з питань відповідності (контролера) операторів систем розподілу, оператора системи передачі, оператора газотранспортної системи та їх оприлюднення на	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 10.07.2024 № 1288 «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 349»; від 10.07.2024 № 1287 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП». Опрацьовано річні звіти про виконання Програм відповідності уповноважених осіб з питань відповідності (контролера) операторів систем розподілу, оператора системи передачі, оператора газотранспортної системи за 2023 рік та підготовлено висновки НКРЕКП до них. 31.07.2024 надано на оприлюднення на вебсайті НКРЕКП висновки щодо річних звітів про виконання програм відповідності операторів систем розподілу, за 2023 рік, висновок щодо річного звіту про виконання програми відповідності НЕК «Укренерго»

				офіційному вебсайті НКРЕКП	за 2023 рік та висновок щодо річного звіту про виконання програми відповідності ТОВ «Оператор газотранспортної системи України» за 2023 рік. Опрацьовано проміжні звіти про виконання Програм відповідності операторів систем розподілу за IV квартал 2023 року та I – III квартали 2024 року
3.17	Опрацювання проєктів змін до Програм відповідності оператора системи передачі, оператора газотранспортної системи, операторів систем розподілу, погоджених НКРЕКП	Протягом року	Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці	Прийняття рішень НКРЕКП щодо погодження змін до Програм відповідності операторів	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 30.04.2024 № 836 «Про погодження змін до Програми відповідності ТОВ «ДТЕК ВИСОКОВОЛЬТНІ МЕРЕЖІ»; від 30.04.2024 № 837 «Про погодження змін до Програми відповідності АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»; від 30.04.2024 № 838 «Про погодження змін до Програми відповідності АТ «ДТЕК ДОНЕЦЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»; від 30.04.2024 № 839 «Про погодження змін до Програми відповідності ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»; від 30.04.2024 № 840 «Про погодження змін до Програми відповідності ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»; від 30.04.2024 № 841 «Про погодження змін до Програми відповідності АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»; від 30.04.2024 № 842 «Про погодження змін до Програми відповідності ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ»; від 30.04.2024 № 843 «Про погодження змін до Програми відповідності АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО»; від 10.07.2024 № 1289 «Про погодження змін до Програми відповідності АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО»;

					від 04.12.2024 № 2032 «Про погодження змін до Програми відповідності ТОВ «ДТЕК ВИСОКОВОЛЬТНІ МЕРЕЖІ»; від 04.12.2024 № 2033 «Про погодження змін до Програми відповідності АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»; від 04.12.2024 № 2034 «Про погодження змін до Програми відповідності АТ «ДТЕК ДОНЕЦЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»; від 04.12.2024 № 2035 «Про погодження змін до Програми відповідності ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»; від 04.12.2024 № 2036 «Про погодження змін до Програми відповідності ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»; від 04.12.2024 № 2037 «Про погодження змін до Програми відповідності АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»; від 04.12.2024 № 2038 «Про погодження змін до Програми відповідності ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ»
3.18	Опрацювання пропозицій щодо призначення/звільнення уповноважених осіб з питань відповідності (контролера) (у разі надходження)	Протягом року	Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці	Прийняття рішень НКРЕКП щодо погодження призначення/звільнення уповноважених осіб з питань відповідності/контролера	Протягом року пропозиції від ОСП/ОГТС/ОСР щодо призначення/звільнення уповноважених осіб з питань відповідності (контролера) не надходило. Захід не реалізовувався
4	Завдання 0404. Створення сприятливих умов для залучення інвестицій у розвиток ринків у сферах енергетики та комунальних послуг				
4.1	Затвердження планів розвитку газотранспортної, газорозподільних систем та газосховищ	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 16.01.2024 № 116 «Про затвердження Плану розвитку газосховищ на 2024 – 2033 роки Оператора газосховищ АТ «Укртрансгаз»;

					від 30.01.2024 № 200 «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2529»; від 22.02.2024 № 377 «Про затвердження змін до Планів розвитку газорозподільних систем на 2024 – 2033 роки Житомирської та Івано-Франківської філій Товариства з обмеженою відповідальністю «Газорозподільні мережі України» та внесення змін до постанови НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2529»; від 27.03.2024 № 594 «Про затвердження Плану розвитку газотранспортної системи на 2024 – 2033 роки Оператора газотранспортної системи ТОВ «Оператор газотранспортної системи України»; від 01.10.2024 № 1684 «Про затвердження змін до Планів розвитку газорозподільних систем на 2024 – 2033 роки Волинської, Дніпропетровської, Тернопільської, Чернівецької та Чернігівської філій ТОВ «Газорозподільні мережі України»; від 01.10.2024 № 1685 «Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи на 2024 – 2033 роки газорозподільного підприємства ПРАТ «Гадячгаз»; від 01.10.2024 № 1686 «Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи на 2024 – 2033 роки газорозподільного підприємства АТ «Київгаз»; від 01.10.2024 № 1687 «Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи на 2024 – 2033 роки газорозподільного підприємства АТ «Полтавагаз»; 18.12.2024 на відкритому засіданні НКРЕКП схвалено проекти постанов НКРЕКП про затвердження Планів розвитку газорозподільних систем на 2025 – 2034 роки газорозподільних
--	--	--	--	--	---

					підприємств ПРАТ «Гадячгаз», ПРАТ «Кременчукгаз», АТ «Лубнигаз», АТ «Одесагаз», АТ «Полтавагаз», ПРАТ «Тернопільмиськгаз», ПРАТ «Уманьгаз», ПРАТ «Шепетівкагаз», ПРАТ «НГХП «Сірка», ТОВ «Газовик», ТОВ «Газпостачсервіс», ДП «Кременецьке УПРГ», ТЗОВ «Спектргаз»
4.2	Схвалення інвестиційних програм (інвестиційних проєктів) та планів розвитку у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято 33 постанови щодо схвалення інвестиційних програм (інвестиційних проєктів) на 2024 рік та 33 постанови про схвалення планів розвитку на 2024 – 2028 роки ліцензіатів НКРЕКП. Прийнято 4 постанови щодо схвалення змін до інвестиційних програм (інвестиційних проєктів) на 2024 рік та 4 постанови щодо схвалення змін до планів розвитку на 2024 – 2028 роки. Прийнято 10 постанов щодо схвалення змін до інвестиційних програм (інвестиційних проєктів) на 2023 рік та 10 постанов щодо схвалення змін до планів розвитку на 2023 – 2027 роки. Опрацьовано матеріали для схвалення інвестиційних програм (інвестиційних проєктів) на 2024 рік та планів розвитку на 2024 – 2028 роки 6 ліцензіатів НКРЕКП (направлено зауваження ліцензіатам). Проведено аналіз мереж водопостачання та водовідведення ліцензіатів НКРЕКП у розрізі протяжності, частки ветхих та аварійних також проведено розрахунок вартості відновлення мереж. Проведено розрахунок понаднормативних витрат і витрат води ліцензіатів у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення за 2024 рік поквартально. Зведено дані щодо планової реалізації централізованого водопостачання та централізованого водовідведення на 2025 рік ліцензіатів у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення.

					Опрацьовано та узагальнено 40 звітів щодо залученням кредитних коштів міжнародними фінансовими організаціями, проведено моніторинг освоєння коштів, залишку на спеціальному рахунку на кінець звітного періоду. Узагальнено та проаналізовано 182 звіти щодо виконання інвестиційних програм на 2023 – 2024 роки, крім того проаналізовано 70 звітів щодо довиконання інвестиційних програм 2022 року у 2023 році ліцензіатів у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, проведено моніторинг джерел фінансування заходів та напрямків інвестиційних програм. Узагальнено та проаналізовано 323 звіти ліцензіатів щодо пошкоджених внаслідок бойових дій об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення
4.3	Розгляд інвестиційних програм ліцензіатів з розподілу електричної енергії на 2025 рік за напрямком впровадження та розвитку інформаційних технологій та систем зв'язку	II півріччя	Управління інформаційних технологій	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Розглянуто інвестиційні програми ліцензіатів з розподілу електричної енергії на 2025 рік за напрямком впровадження та розвитку інформаційних технологій та систем зв'язку. Надані висновки Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики
4.4	Розгляд інвестиційної програми ліцензіата з передачі електричної енергії на 2025 рік за напрямком впровадження та розвитку інформаційних технологій та систем зв'язку	II півріччя	Управління інформаційних технологій	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Розглянуто інвестиційну програму ліцензіата з передачі електричної енергії на 2025 рік за напрямком впровадження та розвитку інформаційних технологій та систем зв'язку. Надані висновки Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики
4.5	Розгляд планів розвитку систем розподілу на 2025 – 2029 роки ліцензіатів з розподілу електричної енергії за напрямком впровадження та	II півріччя	Управління інформаційних технологій	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Розглянуті плани розвитку систем розподілу на 2025 – 2029 роки ліцензіатів з розподілу електричної енергії за напрямком впровадження та розвитку інформаційних технологій та систем зв'язку. Надані

	розвитку інформаційних технологій та систем зв'язку				висновки Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики
4.6	Розгляд плану розвитку системи передачі на 2025 – 2034 роки ліцензіата з передачі електричної енергії за напрямком впровадження та розвитку інформаційних технологій та систем зв'язку	II півріччя	Управління інформаційних технологій	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Розглянутий план розвитку системи передачі на 2025 – 2034 роки ліцензіата з передачі електричної енергії за напрямком впровадження та розвитку інформаційних технологій та систем зв'язку. Надані висновки Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики
4.7	Розгляд та схвалення НКРЕКП планів розвитку систем розподілу на 2025 – 2029 роки ліцензіатів з розподілу електричної енергії	II півріччя	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішення НКРЕКП	Виконано. Постановами НКРЕКП схвалено ПРСР на 2025 – 2029 роки для 21 ОСР, а також схвалено проєкт постанови НКРЕКП щодо схвалення ПРСР на 2025 – 2029 роки для 1 ОСР
4.8	Розгляд та схвалення НКРЕКП плану розвитку системи передачі на 2025 – 2034 роки ліцензіата з передачі електричної енергії	II півріччя	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці	Прийняття рішення НКРЕКП	Виконано. Схвалено проєкт постанови НКРЕКП щодо схвалення ПРСР на 2025 – 2034 роки
4.9	Розгляд та схвалення НКРЕКП інвестиційних програм ліцензіатів з розподілу електричної енергії на 2025 рік	II півріччя	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято 16 постанов НКРЕКП про схвалення інвестиційних програм ОСР на 2025 рік
4.10	Розгляд та схвалення НКРЕКП інвестиційної програми ліцензіата з передачі електричної енергії на 2025 рік	II півріччя	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Інвестиційна програма, знаходиться на розгляді. Не схвалення інвестиційної програми ОСР на 2025 рік спричинено несвоєчасним наданням ОСР на розгляд НКРЕКП проєкту ІІІ на 2025 рік, неякісною підготовкою ОСР обґрунтовуючих матеріалів по кожному заходу ІІІ, а також наявністю значних зауважень по окремих заходах ІІІ

4.11	Удосконалення Положення про порядок подання, визначення та затвердження економічних коефіцієнтів нормативних та прогнозованих технологічних витрат електроенергії	II півріччя	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 14.08.2024 № 1459 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕ та НКРЕКП»
4.12	Унесення змін до Порядку розроблення та подання на затвердження планів розвитку систем розподілу та інвестиційних програм операторів систем розподілу	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 23.04.2024 № 772 «Про затвердження Змін до Порядку розроблення та подання на затвердження планів розвитку систем розподілу та інвестиційних програм операторів систем розподілу»
4.13	Моніторинг виконання інвестиційних програм оператора системи передачі та операторів систем розподілу	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Систематизація та узагальнення даних звітності з метою аналізу результатів діяльності суб'єктів господарювання у сфері енергетики	Виконано. Здійснено розгляд та детальний аналіз звітів щодо виконання інвестиційних програм за I – III квартали 2024 року операторів систем передачі/розподілу електричної енергії. Систематизовано та узагальнено звітні дані з метою аналізу результатів діяльності ОСР та ОСП щодо виконання інвестиційних програм. Здійснено моніторинг електронних торгових майданчиків, на яких здійснюються процедури закупівель ОСР, а саме закупівлі по заходах інвестиційної програми на 2024 рік. Здійснено моніторинг щодо проведення ОСР 2024 року закупівель по заходах ІІІ на 2024 рік, а саме здійснено аналіз інформації, розміщеної на сайтах ОСР, відповідно до пункту 3.4.12 Кодексу систем розподілу
4.14	Перевірка виконання ліцензіатами схвалених НКРЕКП інвестиційних програм у ході проведення НКРЕКП планових (позапланових) перевірок суб'єктів господарювання у сферах	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами проведених планових	Виконано. Прийнято рішення НКРЕКП, якими зобов'язано 37 ліцензіатів НКРЕКП забезпечити довиконання інвестиційних програм на загальну суму 1 523 185 458 гривень

	енергетики та комунальних послуг, здійснення контролю за виконанням рішень НКРЕКП		Територіальні органи	(позапланових) заходів державного контролю	
4.15	Розгляд та схвалення НКРЕКП інвестиційних програм (змін до них) ліцензіатів з виробництва теплової енергії на ТЕЦ, ТЕС, АЕС та когенераційних установках	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	Прийняття рішень НКРЕКП щодо схвалення інвестиційних програм ліцензіатів з виробництва електричної та теплової енергії на теплоелектроцентралях, атомних електростанціях та когенераційних установках	Виконано. За результатами розгляду та опрацювання наданих 7 ліцензіатами НКРЕКП матеріалів інвестиційних програм: 2 інвестиційні програми залишено без розгляду у зв'язку із їх невідповідністю вимогам Порядку 2585; 5 інвестиційних програм направлено листи-запити для отримання додаткових пояснень, обґрунтувань та пропозицій до матеріалів
4.16	Підготовка Звіту щодо отриманих НЕК «УКРЕНЕРГО» доходів від розподілу пропускної спроможності міждержавних перетинів та їх використання	III квартал	Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці	Оприлюднення на офіційному вебсайті НКРЕКП	Виконано. Звіт оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП
4.17	Забезпечення функціонування реєстру гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії	Протягом року	Департамент енергоринку	Прийняття рішень НКРЕКП, внесення до програмного комплексу GREXEL відповідної інформації щодо гарантій походження електричної енергії,	Виконано. У програмному комплексі Grexel видані гарантії походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії. Обсяг виданих гарантій походження електричної енергії 3 719 264 МВт год

				виробленої з відновлюваних джерел енергії	
4.18	Створення облікових записів, припинення/відновлення доступу до облікових записів реєстру гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії	Протягом року	Департамент енергоринку	Прийняття рішень НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 27.08.2024 № 1541, від 03.09.2024 № 1572, від 10.09.2024 № 1591, від 17.09.2024 № 1627, від 24.09.2024 № 1665, від 01.10.2024 № 1701, від 09.10.2024 № 1732, від 15.10.2024 № 1769, від 22.10.2024 № 1824, від 29.10.2024 № 1854, від 05.11.2024 № 1900, від 13.11.2024 № 1942, від 26.11.2024 № 2015, від 04.12.2024 № 2058, від 18.12.2024 № 2150, від 24.12.2024 № 2366 про внесення змін до додатка до постанови НКРЕКП від 21.08.2024 № 1514 «Про створення облікових записів у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії». Створено 1069 облікових записів у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії
5	Завдання 0405. Забезпечення захисту прав споживачів товарів, послуг у сферах енергетики та комунальних послуг				
5.1	Перевірка дотримання ліцензіатами прав споживачів у ході проведення НКРЕКП планових (позапланових) перевірок суб'єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг, здійснення контролю за виконанням рішень НКРЕКП	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю Територіальні органи	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами проведених планових (позапланових) заходів державного контролю	Виконано. Під час проведення перевірок суб'єктів господарювання перевіряється питання, зокрема щодо забезпечення дотримання ліцензіатами прав споживачів. З метою досягнення балансу інтересів споживачів, суб'єктів господарювання і держави, ефективного виконання покладених завдань, Регулятором у 2024 році було проведено 58 позапланових перевірок ліцензіатів на підставі обґрунтованих звернень фізичних та юридичних осіб, а саме: у сфері електроенергетики – 20 позапланових виїзних та 15 позапланових невиїзних перевірок; на ринках природного газу,

					нафти та нафтопродуктів – 23 позапланові виїзні перевірки. За результатами проведених на підставі обґрунтованих звернень фізичних та юридичних осіб позапланових перевірок НКРЕКП у 2024 році прийнято 101 рішення, а саме: 36 – постанов про застереження щодо недопущення надалі порушень; 31 – розпоряджень про усунення порушень; 2 – про анулювання ліцензії; 32 – про застосування санкцій та накладення штрафів на суму 6 191 009 гривень
5.2	Прийом громадян	Протягом року	Територіальні органи	Розгляд та надання роз'яснень/пропозицій з проблемних питань у взаємовідносинах ліцензіатів зі споживачами	Виконано. У 2024 році територіальними органами НКРЕКП здійснено понад 7 298 консультацій та роз'яснень, зокрема в телефонному режимі
5.3	Врегулювання спорів між суб'єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг і проведення попередніх слухань	Протягом року	Структурні підрозділи	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами врегулювання спорів	Виконано. За результатами розгляду спору між ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» та АТ «МИКОЛАЇВОВЛЕНЕРГО» у зв'язку із відсутністю у діях АТ «МИКОЛАЇВОВЛЕНЕРГО» порушення законодавства НКРЕКП прийняла постанову від 30.04.2024 № 835 «Про припинення розгляду спору між ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» та АТ «МИКОЛАЇВОВЛЕНЕРГО». За результатами розгляду спору між ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОВЛЕНЕРГО» та ПРАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО», у зв'язку із відсутністю у діях ПРАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО» порушення законодавства та/або ліцензійних умов НКРЕКП прийняла постанову від 19.06.2024

					№ 1170 «Про припинення розгляду спору між ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» та ПРАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО». За результатами розгляду спору між АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та ПРАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО» у зв'язку з укладенням сторонами спору угоди про врегулювання спору НКРЕКП прийняла постанову від 30.12.2024 № 2409 «Про припинення розгляду спору між АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та ПРАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО»
5.4	Проведення відкритих обговорень проєктів рішень НКРЕКП у сферах енергетики та комунальних послуг	Протягом року	Структурні підрозділи	Протоколи відкритих обговорень (розгляду зауважень та пропозицій) проєктів рішень НКРЕКП	Виконано. За результатами проведення відкритих обговорень (розгляду зауважень та пропозицій) проєктів рішень НКРЕКП зареєстровано 67 протоколів
5.5	Розгляд звернень (скарг, заяв) громадян, запитів на інформацію від фізичних і юридичних осіб, запитів та звернень народних депутатів України, органів державної влади та місцевого самоврядування, суб'єктів підприємницької діяльності, запитів та звернень адвокатів у сферах енергетики та комунальних послуг	Протягом року	Структурні підрозділи	Надання відповідей (роз'яснень) на звернення (скарги, заяви) громадян, запити на інформацію від фізичних і юридичних осіб, запити та звернення народних депутатів України, органів державної влади та місцевого самоврядування,	Виконано. Протягом 2024 року Регулятором розглянуто, опрацьовано та надано відповіді на: 799 запитів на публічну інформацію; 24986 звернень (заяв, скарг) громадян; 76447 запитів та звернень народних депутатів України, органів державної влади та місцевого самоврядування, суб'єктів підприємницької діяльності, запитів та звернень адвокатів, у сферах енергетики та комунальних послуг

				суб'єктів підприємницької діяльності, запити та звернення адвокатів, у сферах енергетики та комунальних послуг	
5.6	Унесення змін до Порядку забезпечення стандартів якості електропостачання та надання компенсацій споживачам за їх недотримання	Протягом року	Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП щодо внесення змін до Порядку забезпечення стандартів якості електропостачання та надання компенсацій споживачам за їх недотримання, затвердженого постановою НКРЕКП від 12.06.2018 № 375	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 20.02.2024 № 338 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»; від 04.12.2024 № 2031 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»
5.7	Внесення змін до Правил розгляду звернень споживачів щодо дій суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, та врегулювання спорів	IV квартал	Юридичний департамент Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері Департамент із регулювання	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 15.10.2024 № 1753 «Про внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 02 липня 2019 року № 1333»

			відносин та захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії		
6	Адміністративно організаційна діяльність НКРЕКП				
6.1	Розроблення і впровадження нормативних та методичних документів щодо удосконалення роботи з документами	Протягом року	Управління адміністративної діяльності	Застосування новітніх комп'ютерних технологій у частині електронного документообігу, розроблення типових маршрутів проходження та збереження документів у НКРЕКП	Виконано. Постійно проводиться робота щодо вдосконалення роботи з документами. Введено в дію та запроваджено опрацювання документів з грифом «Для службового користування» в автоматизованій системі класу «1»
6.2	Формування та розвиток персональних баз даних звернень громадян, формування та моніторинг баз даних ліцензіатів та ліцензійних справ	Протягом року	Управління адміністративної діяльності	Функціонування інформаційно-довідкових баз даних НКРЕКП	Виконано. Постійно наповнюються, коригуються, удосконалюються електронні бази даних звернень громадян та ліцензіатів. З метою коригування заповнення електронної форми звернень громадян та для більш чіткого моніторингу підготовлено наказ НКРЕКП від 22.05.2024 № 39-од «Про внесення зміни до Інструкції з діловодства за зверненнями громадян у НКРЕКП»

6.3	Забезпечення проведення засідань НКРЕКП у формі відкритих слухань, засідань НКРЕКП у формі закритих слухань з питань, які пов'язані зі службовою інформацією з обмеженим доступом, з розгляду справ про адміністративні правопорушення згідно з Регламентом НКРЕКП	Протягом року	Управління адміністративної діяльності	Моніторинг за своєчасною і якісною підготовкою матеріалів до проведення засідань НКРЕКП, формування порядків денних засідань НКРЕКП відповідно до пропозицій самостійних структурних підрозділів та надання для оприлюднення на офіційному вебсайті НКРЕКП	Виконано. Постійно забезпечується проведення засідань НКРЕКП у формі відкритих слухань, засідань НКРЕКП у формі закритих слухань з питань, які пов'язані зі службовою інформацією з обмеженим доступом, з розгляду справ про адміністративні правопорушення згідно з Регламентом НКРЕКП
6.4	Забезпечення організації та моніторинг роботи телефонного зв'язку «Гаряча лінія» та проведення особистого прийому громадян	Протягом року	Управління адміністративної діяльності	Регулярно вживати необхідних заходів з організації та роботи телефонного зв'язку «Гаряча лінія» та проведення особистого прийому громадян	Виконано. Регулярно проводиться організація та моніторинг роботи телефонного зв'язку «Гаряча лінія» та проведення особистого прийому громадян
6.5	Підготовка Плану роботи Сектору із питань запобігання та виявлення корупції НКРЕКП на 2024 рік	Протягом року	Сектор із питань запобігання та виявлення корупції	Затвердження Плану роботи Сектору із питань запобігання та	Виконано. План роботи Сектору із питань запобігання та виявлення корупції НКРЕКП на 2024 рік затверджений керівником апарату 01.01.2024

				виявлення корупції НКРЕКП на 2024 рік	
6.6	Забезпечення кібербезпеки та сталого функціонування інформаційно-телекомунікаційної системи НКРЕКП, баз та реєстрів даних, системи електронного документообігу, вебсайту	Протягом року	Управління інформаційних технологій	Функціонування інформаційно-телекомунікаційної системи НКРЕКП	Виконано. Інформаційно телекомунікаційна система НКРЕКП, реєстри та бази даних, система електронного документообігу та вебсайт функціонують у стабільному режимі
6.7	Підготовка та супроводження договірної документації закупівель за напрямком «Інформаційні технології»	Протягом року	Управління інформаційних технологій	Проведення закупівлі комп'ютерної техніки, програмного забезпечення, робіт та послуг зі створення та підтримки інформаційних систем	Виконано. Підготовлена договірна документація та проведено процедури закупівель за напрямком «Інформаційні технології» згідно з затвердженим кошторисом НКРЕКП та річним планом закупівель
6.8	Добір персоналу апарату та територіальних органів НКРЕКП на посади державної служби категорій «Б» і «В»: проведення спрощеної процедури призначення на посади державної служби; проведення конкурсів на зайняття вакантних посад державної служби	Протягом року, до завершення воєнного стану Протягом року, після завершення воєнного стану	Управління роботи з персоналом	Проведення спрощеної процедури призначення на посади державної служби Проведення конкурсів на зайняття вакантних посад державної служби	Виконано. Постійно приймаються рішення керівником апарату щодо заповнення вакантних посад державної служби, призначення на які здійснюється за спрощеною процедурою
6.9	Оформлення державної служби	Протягом року	Управління роботи з персоналом	Документальне оформлення проходження державної служби	Виконано. Постійно проводиться документальне оформлення проходження державної служби

6.10	Організація проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців НКРЕКП та її апарату	Протягом року	Управління роботи з персоналом	Визначення якості виконання державними службовцями поставлених завдань, а також прийняття рішень щодо їх преміювання, визначення потреби у професійному навчанні	Виконано. Постійно здійснюються заходи щодо організації оцінювання в НКРЕКП та надається консультативна допомога учасникам оцінювання, у тому числі при визначенні завдань і ключових показників у разі призначення на посаду, переведення або виходу на роботу
6.11	Створення умов для підвищення рівня професійної компетентності державних службовців центрального апарату та територіальних органів НКРЕКП	Протягом року	Управління роботи з персоналом	Підвищення рівня професійної компетентності державних службовців НКРЕКП та її територіальних органів	Виконано. Постійно проводиться підвищення рівня професійної компетенції державних службовців НКРЕКП та територіальних органів
6.12	Організаційні та нормативно-правові заходи (вдосконалення, нормативно-правових актів), а також участь у засіданнях та організації/координації роботи робочих груп з питань енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	Надання пропозицій з питань енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг та забезпечення участі в засіданнях робочих груп	Виконано. Здійснюється постійна взаємодія та спільна робота з Держенергоефективності, Міністерства енергетики та теплоенергетики та Міністерства розвитку економіки, торгівлі та підприємств. Опрацьовано/надано пропозиції до проєктів законів України, проєктів постанов КМУ, проєктів постанов НКРЕКП, проєктів розпоряджень КМУ, проєктів наказів відповідних центральних органів виконавчої влади що охоплюють сферу енергетичної ефективності. Взято участь в узгоджувальних нарадах, засіданнях Комітету з питань енергетики та житлово-комунальних послуг, навчальних семінарах,

					конференціях, відкритих обговореннях проєктів рішень НКРЕКП щодо забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг. Водночас на виконання пункту 5 розпорядження КМУ від 29 грудня 2023 року № 1228-р «Деякі питання стратегічного розвитку енергетичної ефективності будівель надано інформацію до Мінрозвитку про стан виконання Операційного плану заходів з реалізації у 2024 – 2026 роках Довгострокової стратегії термомодернізації будівель на період до 2050 року. Також з метою належного (вчасного) виконання пункту 5 Розпорядження КМУ від 29 грудня 2023 року № 1228-р «Деякі питання стратегічного розвитку енергетичної ефективності будівель», затверджено наказ НКРЕКП від 08.04.2024 № 21-од «Про затвердження Плану заходів Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, для забезпечення виконання Операційного плану заходів з реалізації у 2024 – 2026 роках Довгострокової стратегії термомодернізації будівель на період до 2050 року». Підготовлено презентаційні матеріали та 16.07.2024 на запрошення Ініціативи «Посли європейської молоді» проведено онлайн-лекцію на тему: «Енергозбереження у дії: практичні рішення для сучасності» з відповідними презентаційними матеріалами для школярів з міста Запоріжжя
6.13	Організаційні та нормативно-правові заходи (розроблення, вдосконалення, виконання нормативно-правових актів) щодо сталого функціонування сфери теплопостачання протягом дії воєнного стану в Україні та шести	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної	Організація/координація та участь у роботі робочих груп, у тому числі інших центральних	Виконано. Проведено понад 50 нарад, засідань робочих груп з питань розробки проєктів та вдосконалення чинних нормативно-правових актів, спрямованих на вирішення проблемних питань у сфері теплопостачання, приведення у відповідність до вимог законодавства правил користування тепловою

	місяців після місяця, у якому воєнний стан буде припинено або скасовано		ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	органів виконавчої влади	енергією, впровадження систем розподіленої генерації теплової та електричної енергії за участю представників USAID Проекту енергетичної безпеки (ПЕБ), профільних міністерств, відомств та суб'єктів господарювання. Взято участь у круглих столах, конференціях та діалогових платформах з питань, що стосуються інвестиційної діяльності у сфері теплопостачання, забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг, нарахування та оплати споживачами житлово-комунальних послуг тощо
6.14	Забезпечення планування та звітування з основних видів діяльності НКРЕКП	Протягом року	Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці	Підготовка планів діяльності та звітування. Оприлюднення на офіційному вебсайті НКРЕКП	Виконано. Затверджено накази НКРЕКП: від 14.03.2024 № 19-од «Про затвердження Звіту про виконання заходів, передбачених Річним планом роботи Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік»; від 10.04.2024 № 23-од «Про затвердження Змін до Річного плану роботи Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік»; від 13.08.2024 № 69-од «Про затвердження Звіту за I півріччя 2024 року про виконання заходів, передбачених Річним планом роботи Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік»; від 25.09.2024 № 87-од «Про затвердження Змін до Річного плану роботи Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік»; від 30.12.2024 116-од «Про затвердження Річного плану роботи Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік»

6.15	Забезпечення співробітництва з міжнародними організаціями та участі представників НКРЕКП у заходах, організованих міжнародними організаціями	Протягом року	Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці	Висвітлення діяльності НКРЕКП на міжнародній арені та забезпечення євроінтеграційних процесів в Україні	Протягом 2024 року за участі керівництва та представників НКРЕКП проведено 224 міжнародних заходів, як онлайн, так і офлайн. Значно розширена співпраця з європейськими та світовими організаціями та регуляторами у галузі енергетики та комунальних послуг
6.16	Підготовка проекту Звіту про результати діяльності НКРЕКП у 2023 році	I півріччя	Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці	Прийняття рішення НКРЕКП «Про затвердження Звіту про результати діяльності НКРЕКП у 2023 році»	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 29.05.2024 № 1060 «Про затвердження Звіту про результати діяльності Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у 2023 році»
6.17	Розроблення проекту постанови «Про визначення ставки внеску на регулювання на відповідний квартал 2024 року»	Щокварталу	Управління з фінансово-економічних питань, бухгалтерського обліку та звітності	Прийняття рішення НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанови НКРЕКП: від 20.03.2024 № 552 «Про визначення ставки внеску на регулювання на II квартал 2024 року»; від 19.06.2024 № 1138 «Про визначення ставки внеску на регулювання на III квартал 2024 року»; від 24.09.2024 № 1644 «Про визначення ставки внеску на регулювання на IV квартал 2024 року»
6.18	Розроблення проекту постанови «Про визначення планової ставки внеску на регулювання на 2025 рік»	II квартал	Управління з фінансово-економічних питань, бухгалтерського обліку та звітності	Прийняття рішення НКРЕКП	Виконано. Прийнято постанову НКРЕКП від 19.06.2024 № 1139 «Про визначення планової ставки внеску на регулювання на 2025 рік»
6.19	Представлення Звіту про використання коштів	I квартал	Управління з фінансово-економічних питань, бухгалтерського	Оприлюднення Звіту про використання коштів на	Виконано. Інформація про виконання бюджетної програми НКРЕКП за 2023 рік подана до Управління комунікацій

			обліку та звітності	офіційному вебсайті НКРЕКП	
--	--	--	------------------------	-------------------------------	--

Директор Департаменту стратегічного
розвитку та міжнародної співпраці

Олена ГОЛЕМБІВСЬКА